Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

4
10-06-2021
F.10/20/320
NL:TZ:0000152366:F001
11-08-2020

mr. W.J. Roos-van Toor
mr R.R.M. van den Heuvel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Barista Café Rotterdam Centrum B.V. (1). 10-09-2020

mE1

Gegevens onderneming

Een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, statutair 10-09-2020

gevestigd te Rotterdam,

KvK-nummer 74502344, kantoorhoudende aan de 1

Jacobus Spijkerdreef 244, 2132 PZ Hoofddorp. De onderneming werd
geéxploiteerd aan het Stadhuisplein 32, 3012 AS Rotterdam. (1).

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een horeca-onderneming in het bijzonder - doch niet 10-09-2020
uitsluitend - op het gebied van koffie, gebak en lunch. (1). 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2019 € 183.139,00
2020 € 45.362,29

2018 € 0,00

Winst en verlies Balanstotaal
€ -62.824,00 € 215.515,00
€ -52.556,69 € 241.606,90

€ 0,00 €0,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=57cbb23d-bbdb-ea11-80fb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=20685d53-56b9-e711-80e5-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

Geen financiéle gegevens over 2018 bekend, aangezien Barista Café 10-09-2020
Rotterdam Centrum B.V. op 04-04-2019 is opgericht. 1

De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd. Hier is geen accountantscontrole

op toegepast.

De resultaten over 2020 zijn opgemaakt tot en met juni 2020. Het balanstotaal

over 2020 bevat afschrijvingen tot en met 31 december 2020. (1)

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 10-09-2020
1

Boedelsaldo

€ 347,64 10-09-2020
1

€ 347,64 10-12-2020
2

€7.097,64 10-03-2021
3

€7.097,64 10-06-2021
m4

Verslagperiode

van 10-09-2020

11-8-2020 1

t/m

10-9-2020

van 10-12-2020

11-9-2020 2

t/m

10-12-2020

van 10-03-2021

11-12-2020 3

t/m

10-3-2021

van 10-06-2021

11-3-2021 i 4

t/m

10-6-2021



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

38 uur 54 min

27 uur 12 min

1 uur 30 min

2 uur 18 min

69 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Barista Café Rotterdam Centrum B.V. is opgericht bij akte van 4 april 2019.
Vanaf datum oprichting tot datum faillissement stond ingeschreven als
bestuurder Barista Café Exploitatie Holding B.V..

Als bestuurder van Barista Café Exploitatie Holding B.V. staan ingeschreven
S.W.P. van Dijk B.V. en Boon Beheer B.V.. Bestuurder en enig aandeelhouder
van S.W.P. van Dijk B.V. is Simone Willemijn Pauline van Dijk. Bestuurders van
Boon Beheer B.V. zijn Cafeine Holding B.V. en Gwen Concept Group B.V..
Bestuurder en enig aandeelhouder van Gwen Concept Group B.V. is Gwen
Treskes. Bestuurder en enig aandeelhouder van Cafeine Holding B.V. is Robin

de Vries. (1).

Aandeelhouders van Barista Café Rotterdam Centrum B.V. zijn; Barista Café
Exploitatie Holding B.V., Dylan Christopher Holding B.V. en Zinni Kastelein.
Bestuurder en enig aandeelhouder van Dylan Christopher Holding B.V., is Dylan
Christopher van Affelen van Saemsfoort. (1).

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend; geen. (1).

1.3 Verzekeringen

Barista Café Rotterdam Centrum B.V. was op datum faillissement
meeverzekerd via een mantelpolis bij ABN-AMRO voor de franchisenemers van
het Barista Café concept. Het gaat om een polis met de gebruikelijke
verzekeringen die noodzakelijk zijn voor de exploitatie van de onderneming.
Barista Café Rotterdam Centrum B.V. is als meeverzekerde uitgeschreven uit

de polis (1).

10-09-2020

1

10-09-2020
1

10-09-2020
1



1.4 Huur

Barista Café Rotterdam Centrum B.V. huurt één winkelruimte aan het 10-09-2020
Stadhuisplein 32, 3012 AS Rotterdam. Hier exploiteerde zij de onderneming. 1
Verhuurder van deze winkelruimte is de Oostenrijkse vennootschap Raiffeisen
Immobilien Kapitalanlage Gesellschaft m.b.H. De belangen van verhuurder

m.b.t. het gehuurde zouden in Nederland worden vertegenwoordigd door

Cushman & Wakefield.

De huur zou zijn betaald tot en met april 2020. De huur bedraagt circa €4.800

per maand. Er zou een bankgarantie bestaan ter hoogte van €17.488,07. De

curator zal nader onderzoek doen naar deze bankgarantie.

De curator heeft op grond van artikel 39 Fw de huurovereenkomst voor het
gehuurde, met inachtneming van de kortst mogelijke opzegtermijn, opgezegd.

De curator heeft contact met Cushman & Wakefield over het opleveren van het
gehuurde en zal proberen een vergoeding te realiseren voor de door failliet

verrichtte verbouwing en inrichting van het gehuurde. (1).

Het bedrijfspand aan het Stadhuisplein 32 is opgeleverd aan de verhuurder. 10-12-2020
De curator heeft geen vergoeding meer kunnen realiseren voor de door de 2
failliet verrichtte verbouwing en inrichting van het gehuurde. (2)

1.5 Oorzaak faillissement

Robin de Vries heeft het volgende verklaard over de oorzaken van het 10-09-2020
faillissement. 1
Het Barista Café concept betreft een franchise vorm. Eigenaar van het concept

is Robin de Vries. Begin 2019 wil franchisenemer Barista Café Stadhuisplein

Rotterdam B.V. stoppen. Robin de Vries besluit om, samen met een aantal

anderen, de activa van Barista Café Stadhuisplein Rotterdam B.V. over te

nemen en zelf de onderneming voort te zetten onder de naam Barista Café
Rotterdam Centrum B.V.

In 2019 wordt er een verlies geleden van € 63.000,-. De hoop zou bestaan

hebben om de onderneming in 2020 winstgevend te krijgen. Dit bleek, mede

dankzij de verplichte sluiting van de onderneming omtrent de

coronamaatregelen medio maart 2020, echter niet mogelijk. In het eerste

halfjaar van 2020 werd een verlies geboekt van €52.556,-.

Als gevolg van bovenstaande situatie was de vennootschap niet langer in

staat zijn activiteiten voort te zetten. Daarom heeft het bestuur besloten om

eigen aangifte te doen van faillietverklaring. Op 11 augustus 2020 heeft de
Rechtbank Rotterdam het faillissement uitgesproken. (1).

De curator heeft het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement 10-06-2021
afgerond en volgt de verklaringen van de bestuurder. (4) 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-09-2020
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-09-2020
14 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-8-2020
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Curator heeft zo snel mogelijk - na machtiging van de rechter-commissaris - 10-09-2020
———————----ater zekerheid alle (voormalig) personeelsleden ontslag 1
aangezegd. Daarnaast heeft de curator het enige nog actieve personeelslid

telefonisch te woord gestaan en verschillende mailcorrespondenties gevoerd.

(1).

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Barista Café Rotterdam Centrum B.V. had geen onroerende zaken in eigendom. 10-09-2020
Het winkelpand in Rotterdam werd gehuurd. (1). 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzoek in het kadaster verricht. (1). 10-09-2020

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Barista Café Rotterdam Centrum B.V. zou zijn volledige inventaris reeds voor
faillissementsdatum verkocht hebben aan Barista Café Emmen. Zie hiervoor
verder onder 7.

Er resteren slechts nog twee airco units, welke gemonteerd zijn aan het
plafond. Curator zal proberen deze units waar mogelijk te verkopen of hiervoor
een vergoeding te verkrijgen bij verhuurder. (1).

Er waren geen geinteresseerde partijen voor de twee airco units, reden
waarom de curator zich genoodzaakt zag daar afstand van te doen en de airco
units achter te laten in het gehuurde bedrijfspand. (2)

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op de airco units zou geen zekerheidsrecht van derden rusten, zodat
eventuele koopsom volledig in het faillissement valt. (1).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator doet onderzoek naar de transacties omtrent de verkochte
bedrijffsmiddelen en heeft de overgebleven airco units beoordeeld op
verkoopbaarheid. (1).

De curator heeft overleg gevoerd met de verhuurder en diverse andere
partijen. (2)

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. (1).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. (1).

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t. (1).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. (1)

10-09-2020

1

10-12-2020

2

10-09-2020
1

10-09-2020

mE1

10-12-2020

2

10-09-2020

1

10-09-2020

1

10-09-2020
1

10-09-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t. (1)

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. (1). 10-09-2020
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. (1) 10-09-2020
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 10-09-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

De betaalrekening van Barista Café Rotterdam Centrum B.V. vertoonde op
datum faillissement geen debetsaldi. Per datum faillissement bestond derhalve
geen schuld van Barista Café Rotterdam Centrum aan banken.

Er zou een bankgarantie bestaan ter hoogte van €17.488,07 bij ABN-AMRO
bank. De verhuurder zal naar alle waarschijnlijkheid een beroep doen op deze
bankgarantie voor de niet betaalde huurpenningen. De curator heeft deze
bankgarantie nog in onderzoek. (1).

10-12-2020
Toelichting vordering van bank(en) >
Er was sprake van een bankgarantie voor het gehuurde bedrijfspand. De
verhuurder heeft daar aanspraak op gemaakt. (2)
5.2 Leasecontracten
N.v.t. (1). 10-09-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zouden geen zekerheidsrechten van derden gevestigd zijn op de activa van 10-09-2020
Barista Café Rotterdam Centrum B.V. (1). 1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t. (1).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. (1).

5.6 Retentierechten

N.v.t. (1).

5.7 Reclamerechten

N.v.t. (1).

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
N.v.t. (1).

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. (1)

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. (1).

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. (1).

10-09-2020

1

10-09-2020

1

10-09-2020
mE1

10-09-2020
mE1

10-09-2020
mE1

10-09-2020

1

10-09-2020

1

10-09-2020
mE1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. (1) 10-09-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. (1). 10-09-2020
1

6.5 Verantwoording

N.v.t. (1). 10-09-2020
1

6.6 Opbrengst

€ 0,00 10-09-2020
1

Toelichting

N.v.t. (1).

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 10-09-2020
1

Toelichting

N.v.t. (1).

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. (1) 10-09-2020

1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de volledige administratie van Barista Café Rotterdam 10-09-2020
Centrum B.V. ontvangen en onderzocht. Hierbij zijn de curator een aantal 1

zaken opgevallen, welke nader onderzoek behoeven. Hieromtrent zijn aan

bestuurder van failliet tevens gerichte vragen gesteld. Bestuurder van failliet

zal in een nadere bespreking om verdere toelichting worden gevraagd. (1).

De curator heeft geconcludeerd dat de administratie voldeed aan de wettelijke 10-12-2020
vereisten. (2) 2



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over 2020
was nog niet gedeponeerd (dat was ook nog niet nodig). (1).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Barista Café Rotterdam Centrum B.V. is, op grond van artikel 2:395a BW,
vrijgesteld van accountantscontrole (micro regime). (1).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft nog in onderzoek in hoeverre dat aandelenkapitaal is
volgestort. (1).

Aan de stortingsverplichting is voldaan. (2)

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek. (1).

Nee

Toelichting
De curator heeft zijn onderzoek naar het bestuur afgerond en geconcludeerd
dat geen sprake is van onbehoorlijk bestuur. (2)

10-09-2020

1

10-09-2020
1

10-09-2020
1

10-12-2020

2

10-09-2020
1

10-12-2020
2



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 10-09-2020

1

Toelichting

De curator doet onderzoek naar een aantal intercompany transacties die (kort)
voor het faillissement hebben plaatsgevonden. De curator heeft hieromtrent
een aantal gerichte vragen gesteld aan bestuurder van failliet. Curator zal
hiervoor bespreking met de bestuurder inplannen. (1).

In onderzoek 10-12-2020

2

Toelichting

Gebleken is dat kort voor het faillissement een aantal aflossingen zijn gedaan
op een intercompany lening. De curator heeft ten aanzien van die aflossingen
gesteld dat die (op het moment van betaling) nog niet opeisbaar waren, zodat
die betalingen moeten worden teruggedraaid. De bestuurder betwist dat,
echter, partijen zijn — zonder enige erkenning van schuld - tot een regeling
gekomen waarbij een bedrag van in totaal EUR 13.500 in termijnen wordt
terugbetaald. Dat bedrag dient uiterlijk medio augustus 2021 terug te zijn
betaald. (2)

In onderzoek 10-03-2021

3

Toelichting

Ter uitvoering van de getroffen regeling heeft de bestuurder de afgelopen
verslagperiode de eerste deelbetaling voldaan, ter hoogte EUR 6.750. De
curator verwacht de tweede en laatste deelbetaling begin augustus 2021. (3)

In onderzoek 10-06-2021

4
Toelichting

Ongewijzigd. (4)

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. (1). 10-09-2020
1

De curator heeft diverse gesprekken gevoerd met de bestuurder. Partijen 10-12-2020

hebben een regeling getroffen en de curator wacht nu betaling af. Voor het 2

overige is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. (2)

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking met bestuurder van failliet. Doornemen volledige administratie, 10-09-2020
waaronder grootboekrekeningen en mutatieoverzichten. Diverse 1
mailcorrespondenties met bestuurder van failliet. (1).

De curator heeft diverse gesprekken gevoerd en zijn 10-12-2020
rechtmatigheidsonderzoek afgerond. (2) 2

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Nog geen ter verificatie ingediend. (1)

€ 951,19

Toelichting
Het UWV en ClaimsAgent B.V. hebben een boedelvordering aangemeld. (2)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€9.020,00

Toelichting

De totale vordering van de fiscus is nog niet bekend. Op grond van de
administratie van Barista Café Rotterdam Centrum verwacht de curator dat de
fiscus uit hoofde van onbetaald gelaten omzetbelasting en loonheffing een
vordering zal hebben van circa EUR 19.128,00. (1).

€ 24.099,00

Toelichting
Tot heden ter verificatie ingediend. (2)

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

De vordering van het UWV is nog niet bekend. Van het enige overgebleven
personeelslid zou het salaris van juli 2020 nog zijn betaald. Het
arbeidscontract van dit personeelslid zou van rechtswege eindigen op 24
augustus 2020, zodat de vordering van het UWV ten minste de overgenomen
salarisbetalingsverplichting tot die datum zal bevatten. (1).

€ 3.508,38

Toelichting
Tot heden ter verificatie ingediend. (2)

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog geen ter verificatie ingediend. (1)

10-09-2020

1
10-12-2020

[ 2

10-09-2020

1

10-12-2020
2

10-09-2020

1

10-12-2020
2

10-09-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Toelichting
Nog geen ter verificatie ingediend. (1)

1

Toelichting
Tot heden ter verificatie ingediend. (2)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Op grond van de administratie van Barista Café Rotterdam Centrum verwacht
de curator dat een aantal crediteuren zich nog zullen melden. (1).

€ 1.504,14

Toelichting
Tot heden ter verificatie ingediend. De intercompany vordering van de
moedervennootschap dient nog ter verificatie te worden ingediend. (2)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. (1).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteuren aangeschreven. (1)

10-09-2020
1

10-12-2020
2

10-09-2020

1

10-12-2020
2

10-09-2020
1

10-09-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend; geen. (1)

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. (1)

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op het
rechtmatigheidsonderzoek, het opleveren van het huurpand en zal proberen
de overgebleven vaste activa te verkopen. (1).

De voornaamste werkzaamheden zijn afgerond. De curator wacht thans enkel
nog op (terug)betaling van een deel van de aflossingen. Dat bedrag dient
uiterlijk medio augustus 2021 volledig te zijn terugbetaald. (2)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. (1)

Zodra aan de regeling zoals beschreven in dit verslag is voldaan, kan het
faillissement voor nadere afwikkeling worden voorgedragen. (2)

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-9-2021

10.4 Werkzaamheden overig

10-09-2020

1

10-09-2020

1

10-09-2020
1

10-12-2020
2

10-09-2020
1

10-12-2020
2

10-06-2021
E4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


